

MSME ପାଇଁ ଆବେଦନ ଫର୍ମ / APPLICATION FORM FOR MSMEs

ଯାଞ୍ଚ ତାଲିକା ଅନୁଯାୟୀ ଡକ୍ୟୁମେଣ୍ଟ୍ ସହିତ ଦାଖଲ କରିବାକୁ ପଡିବ
To be submitted along with documents as per the checklist

(ଅଫିସ୍ ବ୍ୟବହାର ପାଇଁ / For Office Use)

1. ଉଦ୍ୟୋଗର ନାମ NAME OF THE ENTERPRISE	
2. ପଞ୍ଜିକୃତ ଅଫିସ୍ ଠିକଣା: REGD. OFFICE ADDRESS:	
3. କାରଖାନା/ ଦୋକାନ/ ପ୍ରଶାସନିକ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟର ଠିକଣା: ADDRESS OF FACTORY/ SHOP/ ADMINISTRATIVE OFFICE:	
4. ପ୍ରତିଷ୍ଠା / ଅନୁଭୂତିକରଣ ତାରିଖ DATE OF ESTABLISHMENT / INCORPORATION	
5. ରାଜ୍ୟ STATE	
6. ଘରର ବିବରଣୀ: ମାଲିକାନା/ଭଡା/ ଲିଜ୍ରେ ଦିଆଯାଇଛି DETAILS OF PREMISES: OWNED/RENTED/ LEASED (ଭଡା ନିଆଯାଇଥିବା / ଲିଜ୍ ଦିଆଯାଇଥିବା କ୍ଷେତ୍ରରେ: ଭଡାଟିଆଙ୍କ ବିବରଣୀ /ପଟାଦାତା ଏବଂ ଭଡା/ଡକ୍ୟୁମେଣ୍ଟ୍ ଦାଖଲ କରିବାକୁ ପଡିବ) (In case of Rented / Leased: Details of Tenant /lessor and Rent/document to be submitted)	

/ ଟେଲିଫୋନ ନମ୍ବର/ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ) / Telephone No. / Office)		ଇମେଲ୍ ଠିକଣା Email Address	
ମୋବାଇଲ୍ ନମ୍ବର Mobile No.		PAN କାର୍ଡ ନମ୍ବର PAN Card No	

7. ସମ୍ପ୍ରଦାନ: CONSTITUTION:	ବ୍ୟକ୍ତିଗତ/ସଂଯୁକ୍ତ/ପ୍ରୋପ୍ଟା କନସର୍ଣ୍ଣ/ ସହଭାଗୀ ଫର୍ମ / ପ୍ରାଇଭେଟ୍ ଲିମିଟେଡ୍/ ଲିମିଟେଡ୍ କମ୍ପାନୀ/ ଟ୍ରଷ୍ଟ/ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ Individual/Joint/Prop. Concern/ Partnership firm/ Pvt. Ltd/ Ltd. Company/ Trust/ Others
--------------------------------	--

8. ଉଦୟମ୍ ପଞ୍ଜିକରଣ ନମ୍ବର
UDYAM REGISTRATION NO

8.A GST ପଞ୍ଜିକରଣ ନମ୍ବର ଏବଂ
ପଞ୍ଜିକରଣ ତାରିଖ
GST REGISTRATION NO &
DATE OF REGISTRATION

8.B ମଣି ଉପରେ ପଞ୍ଜିକରଣ
(ହଁ/ନା), ଯଦି ହଁ ତେବେ
ପଞ୍ଜିକରଣ ନମ୍ବର
REGISTRATION ON GEM
(YES/NO), IF YES THEN
REGISTRATION NO

8.C ଯଦି ପ୍ରୟୁଜ୍ୟ ହୁଏ, ଆମଦାନୀକାରୀ-
ରପ୍ତାନୀକାରୀ କୋଡ୍ (IEC)
IMPORTER-EXPORTER
CODE (IEC), IF APPLICABLE

9. ଯେଉଁଠାରେ ରଣ ଆବଶ୍ୟକ
ସେହି ଜିଲ୍ଲା
DISTRICT WHERE LOAN IS
REQUIRED

10. ଯେଉଁଠାରେ ରଣ ଆବଶ୍ୟକ
ସେହି ଶାଖା
BRANCH WHERE LOAN IS
REQUIRED, If Any

11. କମ୍ପାନୀର ମାଲିକ/ ଭାଗୀଦାର/ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକଙ୍କ ନାମ ଏବଂ ସେମାନଙ୍କର ଠିକଣା:
NAME OF THE PROPRIETOR/ PARTNERS/ DIRECTORS OF COMPANY AND THEIR ADDRESSES:

କ୍ର. ନମ୍ବର S. No	ନାମ Name	ଜନ୍ମ ତାରିଖ Date of Birth	ପିତା / ପତି/ ପତ୍ନୀ Father / Spouse	ଶିକ୍ଷାଗତ ଯୋଗ୍ୟତା Academic Qualifications	ବର୍ଗ SC / ST/ OBC / ସଂଖ୍ୟାଲଘୁ / ମହିଳା Category SC / ST / OBC / Minority / Women	ମୋବାଇଲ୍ ନମ୍ବର Mobile No.

କ୍ର. ନମ୍ବର S. No	PAN ନମ୍ବର PAN No.	ନିବାସ ସ୍ଥାନ Residential Address	ଆଧାର ନମ୍ବର / DIN ନମ୍ବର Aadhar No. / DIN No.	ଟେଲିଫୋନ୍ ନମ୍ବର (ଆବାସିକ ସ୍ଥାନ) Telephone No. (Residence)	କାର୍ଯ୍ୟ କ୍ଷେତ୍ରରେ ଅଭିଜ୍ଞତା (ବର୍ଷ) Experience in the line of activity (Years)

**12. କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରିୟା
ACTIVITY**

ଠାରୁ ବିଦ୍ୟମାନ/ Existing since
ପ୍ରସ୍ତାବିତ (#): / Proposed (#):

--	--

ଯଦି ବିଦ୍ୟମାନ କାର୍ଯ୍ୟକଳାପ ବ୍ୟତୀତ ଅନ୍ୟ ଏକ କାର୍ଯ୍ୟକଳାପ ପ୍ରସ୍ତାବିତ/ନୂତନ ୟୁନିଟ୍
If a different activity other than existing activity is proposed/New Unit

i. MSME ୟୁନିଟ୍ ZED ମୂଲ୍ୟାଙ୍କିତ କି ନାହିଁ (ହଁ/ନା).....
Whether the MSME unit is ZED rated (Yes/No).....

13. ii. ଯଦି ହଁ, ତେବେ MSME ୟୁନିଟ୍ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରାପ୍ତ ଗ୍ରେଡେସନ୍ (ଉପଯୁକ୍ତକୁ ଚିହ୍ନିତ କରନ୍ତୁ)
If Yes, the gradation obtained by the MSME unit (Tick appropriate one)

ବ୍ରୋଞ୍ଜ / Bronze	ରୂପା / Silver	ସୁନା / Gold	ହୀରା / Diamond	ପ୍ଲାଟିନମ୍ / Platinum
------------------	---------------	-------------	----------------	----------------------

**14. ସହଯୋଗୀ ଚିନ୍ତାଧାରାର ନାମ ଏବଂ ସଂଘର ପ୍ରକୃତି
Names of the Associate concerns and Nature of Association**

ସହଯୋଗୀ ସଂସ୍ଥାର ନାମ Name of Associate Concerns	ସହଯୋଗୀ ସଂସ୍ଥାଗୁଡ଼ିକର ଠିକଣା Addresses of Associate Concerns	ବର୍ତ୍ତମାନ ଏହା ସହିତ ବ୍ୟାଙ୍କିଂ Presently Banking with	ସଂଘର ପ୍ରକୃତି Nature of Association	ମାଲିକ ଭାବରେ ଆଗ୍ରହର ପରିମାଣ/ ସହଯୋଗୀ ସଂସ୍ଥା ରେ ଅଂଶୀଦାର/ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ କିମ୍ବା କେବଳ ନିବେଶକ Extent of interest as a Prop./ Partner/ Director or just investor in Associate Concern

15. ବ୍ୟାଙ୍କର ଅଧିକାରୀ/ ବ୍ୟାଙ୍କ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକଙ୍କ ସହିତ ମାଲିକ/
ସହଯୋଗୀ/ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକଙ୍କ ସମ୍ପର୍କ (ହଁ/ନା):
Relationship of Proprietor/ Partner/ Director with
the officials of the Bank/ Director of the Bank (Yes/No):

--	--

ଯଦି ହଁ, ତେବେ ବିବରଣୀ ପ୍ରଦାନ କରିବାକୁ ପଡ଼ିବ/ If Yes, Details to be provided

16. ବ୍ୟାଙ୍କିଂ/ କ୍ରେଡିଟ୍ ସୁବିଧା (ବିଦ୍ୟମାନ) / BANKING/ CREDIT FACILITIES (EXISTING):

(ଟଙ୍କା ଲକ୍ଷରେ / Rs. in lacs)

ସୁବିଧାର ପ୍ରକାର Type of Facilities	ସୀମା (ଲକ୍ଷରେ) Limit (in lacs)	ଏହି ତାରିଖ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ବକେୟା..... Outstanding as on.....	ବର୍ତ୍ତମାନ ଏହା ସହିତ ବ୍ୟାଙ୍କିଂ Presently banking with	ସିକ୍ୟୁରିଟିଜ Securities	ସୁଧ ହାର Rate of Interest	ପୁନଃପରିଶୋଧ ସର୍ତ୍ତାବଳୀ Repayment terms
କରେଣ୍ଟ ଆକାଉଣ୍ଟ Current Account						
ନଗଦ କ୍ରେଡିଟ୍ Cash Credit						
ମିଆଦି ଋଣ Term Loan						
LC/BG						
ଅନ୍ୟାନ୍ୟ / Others						
ମୋଟ/ Total						

ଯଦି ଆମ ବ୍ୟାଙ୍କରେ ବ୍ୟାଙ୍କିଂ କରୁଛନ୍ତି, ତେବେ CIF ନମ୍ବର ଏଠାରେ ଦିଆଯିବ /
If Banking with our Bank, CIF No. to be given here

ଏହା ପ୍ରମାଣିତ ହେଉଛି ଯେ ଆମର ୟୁନିଟ୍ ଅତୀତରେ ଅନ୍ୟ କୌଣସି ବ୍ୟାଙ୍କ/ଆର୍ଥିକ ସଂସ୍ଥାରୁ କୌଣସି ଋଣ ନେଇନାହିଁ ଏବଂ ମୁଁ ଉପରେ ସ୍ୱଳ୍ପ ନମ୍ବର 16 ରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟାଙ୍କ/ଆର୍ଥିକ ସଂସ୍ଥା ବ୍ୟତୀତ ଅନ୍ୟ କୌଣସି ବ୍ୟାଙ୍କ/ଆର୍ଥିକ ସଂସ୍ଥା ନିକଟରେ ଋଣୀ ନୁହେଁ।
It is certified that our unit has not availed any loan from any other Bank/ Financial Institution in the past and I am not indebted to any other Bank/ Financial Institution other than those mentioned in column No. 16 above.

17. କ୍ରେଡିଟ୍ ସୁବିଧା (ପ୍ରସ୍ତାବିତ):*/ CREDIT FACILITIES (PROPOSED):*

ସୁବିଧାର ପ୍ରକାର Type of Facilities	ପରିମାଣ (ଲକ୍ଷରେ) Amount (in lacs)	ଯେଉଁ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ପାଇଁ ଆବଶ୍ୟକ Purpose for which required	ପ୍ରତିଭୂତି / Security	
			ପ୍ରାଥମିକ ସୁରକ୍ଷା (ଆନୁମାନିକ ମୂଲ୍ୟ ସହିତ ବିବରଣୀ ଉଲ୍ଲେଖ କରାଯିବ) Primary Security (Details with approx. Value to be mentioned)	ସମାନ୍ତରାଳ ସୁରକ୍ଷା ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଛି କି ନାହିଁ (ଦୟାକରି ହଁ କିମ୍ବା ନା ଉଲ୍ଲେଖ କରନ୍ତୁ) (ଯଦି ହଁ, ତେବେ ସ୍ତମ୍ଭ 16 ଏବଂ 19 ରେ ବିବରଣୀ ପ୍ରଦାନ କରନ୍ତୁ) Whether Collateral Security offered (Please mention yes or no) (If Yes, then provide details in column 16 & 19)
ନଗଦ କ୍ରେଡିଟ୍ / Cash Credit				
ମିଆଦି ଋଣ/ Term Loan				
LC/ BG				
ଅନ୍ୟାନ୍ୟ / Others				
ମୋଟ / Total				

*ବାଧ୍ୟତାମୂଳକ କ୍ଷେତ୍ର / Mandatory Fields

18. ମିଆଦି ଋଣ ଆବଶ୍ୟକତା କ୍ଷେତ୍ରରେ, ଯନ୍ତ୍ରପାତି ବିବରଣୀ ନିମ୍ନଲିଖିତ ଭାବରେ ଦିଆଯାଇପାରେ /

In case of term loan requirements, the details of machinery may be given as under:

ଯେଉଁ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ପାଇଁ ଆବଶ୍ୟକ Purpose for which required	ଆମଦାନୀ ହେଉ କି ସ୍ୱଦେଶୀ Whether imported or indigenous	ଯୋଗାଣକାରୀଙ୍କ ନାମ Name of supplier	ମୋଟ ମୋଟ ମୂଲ୍ୟ (ଆମଦାନୀ ହେଉଥିବା ମୋଟ ମୋଟ କ୍ଷେତ୍ରରେ, ମୌଳିକ ମୂଲ୍ୟ, ମାଲ ପରିବହନ, ବୀମା ଏବଂ ସୀମା ଶୁଳ୍କର ବିଭାଜନ ଦିଆଯାଇପାରେ) Total cost of machine (in case of imported machine, the breakup of basic cost, freight, insurance and customs duty may be given)	ପ୍ରମୋଟରମାନଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଦିଆଯାଉଥିବା ଅବଦାନ Contribution being made by the promoters	ଋଣ ଆବଶ୍ୟକ Loan required

*ପୁରୁଣା ବ୍ୟବହାର / ପୁରୁଣା ଯନ୍ତ୍ରପାତି କ୍ଷେତ୍ରରେ, ଅବଶିଷ୍ଟ ଜୀବନ ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ କରାଯିବ।

*In case of second hand / old machinery, residual life to be incorporated.

19. ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଥିବା ସମାନ୍ତରାଳ ସୁରକ୍ଷାର ବିବରଣୀ, ଯଦି କିଛି ଥାଏ, ଯେଉଁଥିରେ ତୃତୀୟ ପକ୍ଷ ଗ୍ୟାରେଣ୍ଟି ମଧ୍ୟ ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ* /
Details of Collateral Security offered, if any, including 3rd party guarantee*

*RBI ନିର୍ଦ୍ଦେଶାବଳୀ ଅନୁଯାୟୀ, ବ୍ୟାଙ୍କଗୁଡ଼ିକ MSE ୟୁନିଟଗୁଡ଼ିକୁ 10 ଲକ୍ଷ ଟଙ୍କା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଋଣ ପାଇଁ ସମାନ୍ତରାଳ ସୁରକ୍ଷା ନେବେ ନାହିଁ /
(As per RBI guidelines banks are not to take collateral security for loans upto Rs.10 lakhs to MSE Units)

a) ତୃତୀୟ ପକ୍ଷ ଗ୍ୟାରେଣ୍ଟି / Third party Guarantee:

କ୍ର. ନମ୍ବର S. No	ଗ୍ୟାରେଣ୍ଟର ନାମ Name of Guarantor	ପିତା/ଜୀବନସାଥୀଙ୍କ ନାମ Father/Spouse Name	ନିବାସ ସ୍ଥାନ Residential Address	ଟେଲିଫୋନ୍ ନମ୍ବର (ଆବାସିକ ସ୍ଥାନ) Telephone No. (Residence)	ମୋବାଇଲ୍ ନମ୍ବର Mobile No.	ମୋଟ ମୂଲ୍ୟ (ଲକ୍ଷ ଟଙ୍କାରେ) Net Worth (in lacs)	ଆଧାର ନମ୍ବର Aadhar No.	PAN ନମ୍ବର PAN No.
1.								
2.								
3.								

b) ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ସମାନ୍ତରାଳ ସୁରକ୍ଷା: / Other collateral Security:

କ୍ର. ନମ୍ବର S. No	ବନ୍ଧକ ମାଲିକଙ୍କ ନାମ Name of owner of Collateral	ସମାନ୍ତରାଳ ସୁରକ୍ଷା / Collateral Security		
		ପ୍ରାକୃତିକ / Nature	ବିବରଣୀ / Details	ମୂଲ୍ୟ (ଟଙ୍କା ଲକ୍ଷରେ) Value (Rs. In lacs)
1.				
2.				
3.				

20. ଅତୀତ କାର୍ଯ୍ୟଦକ୍ଷତା / ଭବିଷ୍ୟତ ଆକଳନ/ PAST PERFORMANCE/ FUTURE ESTIMATES

କାର୍ଯ୍ୟଶୀଳ ପୁଞ୍ଜି ସୁବିଧା ପାଇଁ ପୂର୍ବ ବର୍ଷଗୁଡ଼ିକର ପ୍ରକୃତ କାର୍ଯ୍ୟଦକ୍ଷତା, ଚଳିତ ବର୍ଷ ପାଇଁ ଆକଳନ ଏବଂ ପରବର୍ତ୍ତୀ ବର୍ଷ ପାଇଁ ଆକଳନ ପ୍ରଦାନ କରାଯିବା ତଥାପି ଋଣ ପରିଶୋଧ ସୁବିଧା ପାଇଁ ପ୍ରସ୍ତାବିତ ବର୍ଷ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଋଣ ପରିଶୋଧ ପାଇଁ ଆକଳନ ପ୍ରଦାନ କରାଯିବ/ Actual performance for previous years, estimates for current year and projections for next year to be provided for working capital facilities. However for term loan facilities projections to be provided till the proposed year of repayment of loan):

(ଟଙ୍କା ଲକ୍ଷରେ) / (Rs. in lacs)	ଗତ ବର୍ଷ-II (ପ୍ରକୃତ) Past Year-II (Actual)	ଗତ ବର୍ଷ-I (ପ୍ରକୃତ) Past Year-I (Actual)	ବର୍ତ୍ତମାନ ବର୍ଷ (ଆନୁମାନ) Present Year (Estimate)	ପରବର୍ତ୍ତୀ ବର୍ଷ (ପ୍ରକ୍ଷେପଣ) Next Year (Projection)
ନେଟ୍ ବିକ୍ରୟ / Net Sales				
ନେଟ୍ ଲାଭ / Net Profit				
ପୁଞ୍ଜି (କମ୍ପାନୀମାନଙ୍କ କ୍ଷେତ୍ରରେ ନେଟ୍ ମୂଲ୍ୟ)/ Capital (Net worth in case of companies)				

21. ଶ୍ରେଷ୍ଠ 5 ଯୋଗାଣକାରୀ ଏବଂ ଶ୍ରେଷ୍ଠ 5 ଗ୍ରାହକଙ୍କ ବିବରଣୀ/ Details of Top 5 Suppliers & Top 5 Customers

କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା S.No	ନାମ / Name	ଯୋଗାଯୋଗ ନମ୍ବର / Contact Number	ଏହି ତାରିଖରୁ ସମ୍ପର୍କିତ/ Associated Since	ବ୍ୟବସାୟର % (ବିକ୍ରୟ / କ୍ରୟ) ଏବଂ କ୍ରେଡିଟ୍ ସର୍ତ୍ତାବଳୀ/ % of Business (Sale/Purchase) & Credit Terms

22. ସାମ୍ବିଧାନିକ ଦାୟିତ୍ୱ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ସ୍ଥିତି / Status regarding Statutory Obligations:

ସାମ୍ବିଧାନିକ ବାଧ୍ୟତା / Statutory Obligation:

ମନ୍ତବ୍ୟ (ପ୍ରଦତ୍ତ ପ୍ରାସଙ୍ଗିକ ଦାୟିତ୍ୱ ସହିତ ଜଡ଼ିତ ଯେକୌଣସି ବିବରଣୀ) / Remarks (Any details in Connection with the relevant obligation to be given)

ସାମ୍ବିଧାନିକ ବାଧ୍ୟତା Statutory Obligation	ପାଳନ କରାଯାଇଛି କି ନାହିଁ (ହଁ/ ନା ଲେଖନ୍ତୁ)। ଯଦି ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ନୁହେଁ ତେବେ N.A. ଲେଖନ୍ତୁ/ Whether Complied with (write Yes/ No). If Not Applicable then write N.A.
1. ଦୋକାନ ଏବଂ ପ୍ରତିଷ୍ଠାନ ଆଇନ ଅନୁଯାୟୀ ପଞ୍ଜୀକରଣ/ Registration under Shops and Establishment Act	
2. MSME ଅଧୀନରେ ପଞ୍ଜୀକରଣ (ଅସ୍ଥାୟୀ/ ଅନ୍ତିମ)/ Registration under MSME (Provisional/ Final)	
3. ଡ୍ରଗ୍ ଲାଇସେନ୍ସ/ Drug License	
4. ଦାଖଲ ହୋଇଥିବା ସର୍ବଶେଷ ବିକ୍ରୟ ଟିକସ ରିଟର୍ଣ୍ଣ/ Latest Sales tax return filed	
5. ଦାଖଲ ହୋଇଥିବା ସର୍ବଶେଷ ଆୟକର ରିଟର୍ଣ୍ଣ/ Latest Income tax returns filed	
6. ଅନ୍ୟ କୌଣସି ବାକି ଥିବା ବୈଧାନିକ ଦେୟ/ Any other statutory dues remaining outstanding	

23. a) ID ପ୍ରମାଣ (ନିମ୍ନଲିଖିତ ମଧ୍ୟରୁ ଯେକୌଣସି) / ID Proof (Any of the following)

ପାସପୋର୍ଟ/ଭୋଟର ପରିଚୟପତ୍ର/PAN କାର୍ଡ/ଡ୍ରାଇଭିଂ ଲାଇସେନ୍ସ/ଜବ କାର୍ଡ/ଆଧାର କାର୍ଡ/ପରିଚୟ କାର୍ଡ (ବ୍ୟାଙ୍କ ସମ୍ମୁଖରେ ଉପରେ ନିର୍ଭର କରେ)/ Passport/Voter Identity Card/Pan Card/Driving License/Job Card/Aadhaar Card/Identity Card (subject to the satisfaction of the bank)

ID ପ୍ରମାଣ ନମ୍ବର/ ID Proof No.

b) ଠିକଣା ପ୍ରମାଣ (ନିମ୍ନଲିଖିତ ମଧ୍ୟରୁ ଯେକୌଣସି) / Address Proof (Any of the following)

ବିଦ୍ୟୁତ୍ ବିଲ୍/ଟେଲିଫୋନ୍ ବିଲ୍/ଅନ୍ୟ ଯେକୌଣସି ବ୍ୟାଙ୍କର ବ୍ୟାଙ୍କ ଆକାଉଣ୍ଟ ଷ୍ଟେଟମେଣ୍ଟ/ପ୍ରତିଷ୍ଠିତ ନିଯୁକ୍ତିଦାତାଙ୍କ ଚିଠି/ସ୍ୱୀକୃତିପ୍ରାପ୍ତ ସରକାରୀ କର୍ତ୍ତୃପକ୍ଷଙ୍କ ଚିଠି ଯେଉଁଥିରେ ବ୍ୟାଙ୍କ/ରାସନ୍ କାର୍ଡର ସମ୍ମୁଖରେ ପାଇଁ ଗ୍ରାହକଙ୍କ ଠିକଣା ଯାଞ୍ଚ କରାଯାଇଛି। / Electricity Bill/Telephone Bill/Bank Account statement of any other bank/Letter from reputed employer/ Letter from recognized public authority verifying the address of the customer to the satisfaction of the Bank/Ration Card.

ଠିକଣା ପ୍ରମାଣ / Address Proof.....

ଘୋଷଣାନାମା/ Declaration

ମୁଁ/ଆମେ ଏହାଦ୍ୱାରା ପ୍ରମାଣିତ କରୁଛୁ ଯେ ମୋ/ଆମ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଥିବା ସମସ୍ତ ସୂଚନା ସତ୍ୟ, ସଠିକ୍ ଏବଂ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଯେ ଆବେଦନରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟତୀତ ମୋର/ଆମର ଯୁନିଟ୍ ପାଇଁ କୌଣସି ଋଣ ବ୍ୟବସ୍ଥା ନାହିଁ; ଆବେଦନରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟତୀତ ମୋ/ଆମ/ପ୍ରମୋଟରଙ୍କ ବିରୁଦ୍ଧରେ କୌଣସି ବକେୟା/ବୈଧାନିକ ଦେୟ ନାହିଁ; କୌଣସି ବ୍ୟାଙ୍କ/ଫି ଦ୍ୱାରା ମୋ/ଆମ/ପ୍ରମୋଟରଙ୍କ ବିରୁଦ୍ଧରେ କୌଣସି ଆଇନଗତ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ କରାଯାଇନାହିଁ/ନିଆଯାଇନାହିଁ/ଆରମ୍ଭ କରାଯାଇନାହିଁ। ମୁଁ/ଆମେ ମୋର/ଆମର ଆବେଦନ ସହିତ ଜଡିତ ଅନ୍ୟ ସମସ୍ତ ସୂଚନା ପ୍ରଦାନ କରିବୁ ଯାହା ଦ୍ୱାରା ଆପଣ ଉପଯୁକ୍ତ ଭାବୁଥିବା ଯେକୌଣସି ଏଜେନ୍ଟ୍ ସହିତ ଏହା ବିନିମୟ କରିପାରିବେ ଏବଂ ଆପଣ, ଆପଣଙ୍କର ପ୍ରତିନିଧି କିମ୍ବା ଭାରତୀୟ ରିଜର୍ଭ ବ୍ୟାଙ୍କ କିମ୍ବା ଆପଣଙ୍କ ଦ୍ୱାରା କ୍ଷମତାପ୍ରାପ୍ତ ଅନ୍ୟ କୌଣସି ଏଜେନ୍ଟ୍, ଯେକୌଣସି ସମୟରେ, ଉପରେ ଦିଆଯାଇଥିବା ପରି ଆମର କାରଖାନା/ବ୍ୟବସାୟ ପରିସରରେ ମୋର/ଆମର ସମ୍ପତ୍ତି, ଆକାଉଣ୍ଟ ବହି ଇତ୍ୟାଦି ଯାଞ୍ଚ/ଯାଞ୍ଚ କରିପାରିବେ ଆପଣ ବ୍ୟାଙ୍କର ଦେୟ ଆଦାୟ ପାଇଁ ଉପଯୁକ୍ତ ସୁରକ୍ଷା/କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ଗ୍ରହଣ କରିପାରିବେ, ଯେଉଁଥିରେ ଖିଲାପକାରୀଙ୍କ ନାମ ଖେବସାଇଟ୍/RBI କୁ ଦାଖଲରେ ପ୍ରକାଶନ ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ; ଆହୁରି ମଧ୍ୟ ସହମତ ଯେ ମୋର/ଆମର ଋଣ ଆପଣଙ୍କ ବ୍ୟାଙ୍କର ନିୟମ ଦ୍ୱାରା ପରିଚାଳିତ ହେବ ଯାହା ସମୟ ସମୟରେ ବଳବତ୍ତର ହୋଇପାରେ।

I/ We hereby certify that all information furnished by me/ us is true, correct and complete that I/ We have no borrowing arrangements for the unit except as indicated in the application; that there is no overdue/statutory dues against me/us/promoters except as indicated in the application; that no legal action has been/ is being taken/ initiated against me/us/promoters by any Bank/Fis. I/We shall furnish all other information that may be required in connection with my/ our application that this may also be exchanged by you with any agency you may deemed fit and you, your representatives or Reserve Bank of India or any other agency as authorized by you, may, at any time, inspect/verify my/our assets, books of accounts etc. in our factory/ business premises as given above. You may take appropriate safeguards/action for recovery of Bank's dues including publication of defaulter's name in website/submission to RBI; further agree that my/our loan shall be governed by the rules of your Bank which may be in force from time to time.

ଫଟୋ ପାଇଁ ସ୍ଥାନ SPACE FOR PHOTO	ଫଟୋ ପାଇଁ ସ୍ଥାନ SPACE FOR PHOTO	ଫଟୋ ପାଇଁ ସ୍ଥାନ SPACE FOR PHOTO	ଫଟୋ ପାଇଁ ସ୍ଥାନ SPACE FOR PHOTO
ଦସ୍ତଖତ ପାଇଁ ସ୍ଥାନ Space for Signature	ଦସ୍ତଖତ ପାଇଁ ସ୍ଥାନ Space for Signature	ଦସ୍ତଖତ ପାଇଁ ସ୍ଥାନ Space for Signature	ଦସ୍ତଖତ ପାଇଁ ସ୍ଥାନ Space for Signature
ଉପରେ ଫଟୋ ଲଗାଯାଇଥିବା ମାଲିକ/ ସହଭାଗୀ/ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକଙ୍କ ଦସ୍ତଖତ SIGNATURES OF PROPRIETOR/ PARTNER/ DIRECTOR WHOSE PHOTO IS AFFIXED ABOVE			
ମାଲିକ/ ପ୍ରତ୍ୟେକ ଅଂଶୀଦାର/ ପ୍ରତ୍ୟେକ କାର୍ଯ୍ୟରତ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକଙ୍କ କେବଳ ଗୋଟିଏ ଫଟୋ ଲଗାଇବାକୁ ପଡିବ। ପ୍ରତ୍ୟେକ ଫଟୋକୁ ଶାଖା ଦଳ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରମାଣିତ/ ପ୍ରମାଣିତ କରାଯିବ, ଫଟୋ ଉପରେ ନାମ ଏବଂ ଦସ୍ତଖତ ସହିତ ଶାଖା ଷ୍ଟାମ୍ପ ରହିବା ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ କର୍ମଚାରୀମାନେ ତାଙ୍କ ନାମ ଦସ୍ତଖତ ତଳେ ଲେଖିବେ। Only one photo of proprietor/ each partner/ each working Director is required to be affixed. Each photo will be certified/ attested by the Branch Team with name and signatures on the photograph with Branch stamp. The concerned staff will put his name below the signatures.			

କେବଳ ନିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ ଶାଖାରେ ଦସ୍ତଖତ କରାଯିବ/ To be signed at the designated branch only

ତତ୍ତ୍ୱପ୍ରମାଣପତ୍ର ଆବେଦନ କରାଯାଇଛି / Documents attached:

ନିମ୍ନଲିଖିତ ସହାୟକ ତତ୍ତ୍ୱପ୍ରମାଣପତ୍ରର କପି ସଂଲଗ୍ନ କରନ୍ତୁ (ଯେଉଁଠାରେ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ / ଦିଅନ୍ତୁ)

have attached the copies of the following supporting documents (put a ✓ wherever applicable)

- ପରିଚୟ ପ୍ରମାଣପତ୍ର - ଭୋଟର ID କାର୍ଡ/ ପାସପୋର୍ଟ/ ଡ୍ରାଇଭିଂ ଲାଇସେନ୍ସ/ PAN କାର୍ଡ/ ମାଲିକ, ଅଂଶୀଦାର କିମ୍ବା ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ (ଯଦି ଏକ କମ୍ପାନୀ)ଙ୍କ ବର୍ତ୍ତମାନର ବ୍ୟାଙ୍କାକାଉଣ୍ଟରୁ ଦସ୍ତଖତ ପରିଚୟ
Proof of identity- Voter's ID card/ Passport/ driving licence/ PAN card/ signature identification from present bankers of proprietor, partner or Director (if a company)
- ବାସସ୍ଥାନର ପ୍ରମାଣ - ମାଲିକ, ଅଂଶୀଦାର କିମ୍ବା ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ (ଯଦି କମ୍ପାନୀ)ଙ୍କ ସାମ୍ପ୍ରତିକ ଟେଲିଫୋନ୍ ବିଲ୍, ବିଦ୍ୟୁତ୍ ବିଲ୍, ସମ୍ପତ୍ତି କର ରସିଦ୍/ ପାସପୋର୍ଟ/ ଭୋଟର ID କାର୍ଡ
Proof of residence - Recent telephone bills, electricity bill, property tax receipt/ passport/ voter's ID card of proprietor, partner or Director (if a company)
- ବ୍ୟବସାୟ ଠିକଣାର ପ୍ରମାଣ / Proof of business address
- ସଂଖ୍ୟାଲଘୁ ପ୍ରମାଣ / Proof of Minority
- ଯଦି ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ହୁଏ ତେବେ MSME ପଞ୍ଜିକରଣ / MSME registration if applicable
- ଯୁନିଟ୍ଗୁଡ଼ିକର ଗତ ତିନି ବର୍ଷର ବାଲାନ୍ସ ସିଟ୍ ସହିତ ଆୟକର/ GST ରିଟର୍ଣ୍ଣ ଇତ୍ୟାଦି (ସମସ୍ତ କ୍ଷେତ୍ରରେ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟଙ୍କା 2 ଲକ୍ଷ ଏବଂ ତଦୁର୍ଦ୍ଧରୁ ଆରମ୍ଭ କରି)। ତଥାପି, ଯଦି ସମସ୍ତ ବ୍ୟାଙ୍କ/ FI ପକ୍ଷରୁ ମୋଟ ଏକ୍ସପୋଜର 25 ଲକ୍ଷ ଟଙ୍କାରୁ କମ୍ ଥାଏ, ତେବେ ଯଦି ଅଡିଟ୍ ହୋଇଥିବା ବାଲାନ୍ସ ସିଟ୍ ଉପଲବ୍ଧ ନଥାଏ, ତେବେ ବ୍ୟାଙ୍କର ପ୍ରଚଳିତ ନିର୍ଦ୍ଦେଶ ଅନୁଯାୟୀ ଅଡିଟ୍ ହୋଇନ ଥିବା ବାଲାନ୍ସ ସିଟ୍ ମଧ୍ୟ ଗ୍ରହଣୀୟ। 25.00 ଲକ୍ଷ ଟଙ୍କା ଏବଂ ତା'ଠାରୁ ଅଧିକ ପାଇଁ, ଅଡିଟ୍ ହୋଇଥିବା ବାଲାନ୍ସ ସିଟ୍ ଆବଶ୍ୟକ।
Last three years' Balance Sheets of the units along with income tax/ GST returns etc (applicable for all cases from Rs. 2 lacs and above). However, in case of total exposure of the party from all Banks/ FI is below Rs 25 lakh, if audited balance sheets are not available, then unaudited balance sheets are also acceptable as per extant instructions of the Bank. For case of Rs 25.00 lakh and above, the audited balance sheets are necessary.
- କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ ପୁଞ୍ଜି ସୀମା କ୍ଷେତ୍ରରେ ପରବର୍ତ୍ତୀ ଦୁଇ ବର୍ଷ ପାଇଁ ଏବଂ ମିଆଦୀ ରାଶି କ୍ଷେତ୍ରରେ ରାଶି ଅବଧି ପାଇଁ (ଟଙ୍କା 2 ଲକ୍ଷ ଏବଂ ତଦୁର୍ଦ୍ଧର ସମସ୍ତ କ୍ଷେତ୍ରରେ) ପ୍ରକୃଷ୍ଟ ବାଲାନ୍ସ ସିଟ୍
Projected balance sheets for the next two years in case of working capital limits and for the period of the loan in case of term loan (for all cases of Rs. 2 lacs and above)
- ଆବେଦନକାରୀଙ୍କ ପାସପୋର୍ଟ ଆକାରର ଫଟୋଗ୍ରାଫ୍/ Passport size photograph/s of the applicant/s
- ଆବେଦନ ଫର୍ମ / Application form
- କ୍ରେଡିଟ୍ ସୂଚନା ଚିନ୍ତା ଫର୍ମ/ ପ୍ରମୋଟର/ ଗ୍ୟାରେଣ୍ଟର, ଯେପରି ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ
Credit information Form of concern/ promoter /guarantors, as applicable
- କେବଳିଷ୍ଟ ଅନୁଯାୟୀ ଅନ୍ୟ କୌଣସି ତତ୍ତ୍ୱପ୍ରମାଣ (ଦୟାକରି ନିର୍ଦ୍ଦେଶ କରନ୍ତୁ)
Any other document as per checklist (Please specify)

ତାରିଖ / Date:

ସ୍ଥାନ / Place:

ଆବେଦନକାରୀଙ୍କ ଦସ୍ତଖତ / Applicant's Signature

ଚେକଲିଷ୍ଟ (ଟଙ୍କା 2.00 କୋଟି ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ରଖି ପାଇଁ) / CHECKLIST (For Loan upto Rs.2.00 crore)

1. ପରିଚୟ ପ୍ରମାଣପତ୍ର - ଭୋଟର ID କାର୍ଡ / ପାସପୋର୍ଟ/ ଡ୍ରାଇଭିଂ ଲାଇସେନ୍ସ/ PAN କାର୍ଡ/ ମାଲିକ, ଅଂଶୀଦାର କିମ୍ବା ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ (ଯଦି ଏକ କମ୍ପାନୀ)ଙ୍କ ବର୍ତ୍ତମାନର ବ୍ୟାଙ୍କରମାନଙ୍କ ଠାରୁ ଦସ୍ତଖତ ପରିଚୟ।
Proof of Identity- Voter's ID card/ Passport/ Driving License/ PAN card/ signature identification from present bankers of proprietor, partner or Director (if a company).
2. ବାସସ୍ଥାନର ପ୍ରମାଣ - ମାଲିକ, ଅଂଶୀଦାର କିମ୍ବା ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ (ଯଦି କମ୍ପାନୀ)ଙ୍କ ସାମ୍ପ୍ରତିକ ଟେଲିଫୋନ୍ ବିଲ୍, ବିଦ୍ୟୁତ୍ ବିଲ୍, ସମ୍ପତ୍ତି କର ରସିଦ୍/ ପାସପୋର୍ଟ/ ଭୋଟର ID କାର୍ଡ
Proof of residence - Recent telephone bills, electricity bill, property tax receipt/ passport/ voter's ID card of proprietor, partner or Director (if a company)
3. ବ୍ୟବସାୟ ଠିକଣାର ପ୍ରମାଣ / Proof of business address
4. ଆବେଦନକାରୀ କୌଣସି ବ୍ୟାଙ୍କ / FI ରେ ରଖି ଖିଲାପକାରୀ ହେବା ଉଚିତ୍ ନୁହେଁ। /
Applicant should not be defaulter in any Bank / FI.
5. ଯୁନିଟ୍ ଗୁଡ଼ିକର ଗତ ତିନି ବର୍ଷର ବାଲାନ୍ସ ସିଟ୍ ସହିତ ଆୟକର / GST ରିଟର୍ଣ୍ଣ ଇତ୍ୟାଦି (ଟଙ୍କା 2 ଲକ୍ଷ ଏବଂ ତଦୁର୍ଦ୍ଧରୁ ଆରମ୍ଭ କରି ସମସ୍ତ କ୍ଷେତ୍ରରେ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ)। ତଥାପି, ଯଦି ସମସ୍ତ ବ୍ୟାଙ୍କ/FI ପକ୍ଷରୁ ମୋଟ ଏକ୍ସପୋଜର 25 ଲକ୍ଷ ଟଙ୍କାରୁ କମ୍ ହୁଏ, ତେବେ ଯଦି ଅଡିଟ୍ ହୋଇଥିବା ବାଲାନ୍ସ ସିଟ୍ ଉପଲବ୍ଧ ନାହିଁ, ତେବେ ବ୍ୟାଙ୍କର ପ୍ରଚଳିତ ନିର୍ଦ୍ଦେଶ ଅନୁଯାୟୀ ଅଡିଟ୍ ହୋଇନଥିବା ବାଲାନ୍ସ ସିଟ୍ ମଧ୍ୟ ଗ୍ରହଣୀୟ।
Last three years balance sheets of the units along with income tax / GST returns etc. (Applicable for all cases from Rs. 2 lacs and above). However, in case of total exposure of the party from all Banks/FI is below Rs 25 lakh, if audited balance sheets are not available, then unaudited balance sheets are also acceptable as per extant instructions of the Bank.
6. କମ୍ପାନୀର ସ୍ମାରକପତ୍ର ଏବଂ ସଂଘୀୟ ପ୍ରବନ୍ଧ / ଭାଗୀଦାରମାନଙ୍କର ସହଭାଗୀତା ରୁକ୍ତିନାମା ଇତ୍ୟାଦି।
Memorandum and articles of association of the Company/ Partnership Deed of partners etc.
7. ପ୍ରମୋଟର ଏବଂ ଗ୍ୟାରେଣ୍ଟରଙ୍କ ସମ୍ପତ୍ତି ଏବଂ ଦାୟିତ୍ୱ ବିବରଣୀ ସହିତ ସର୍ବଶେଷ ଆୟକର ରିଟର୍ଣ୍ଣ।
Assets and liabilities statement of promoters and guarantors along with latest income tax returns.
8. ଭଡା ରୁକ୍ତିନାମା (ଯଦି ବ୍ୟବସାୟିକ ସ୍ଥାନ ଭଡାରେ ଅଛି) ଏବଂ ଯଦି ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ହୁଏ, ପ୍ରଦୂଷଣ ନିୟନ୍ତ୍ରଣ ବୋର୍ଡରୁ କ୍ଲିଅରାନ୍ସ।
Rent Agreement (if business premises on rent) and clearance from pollution control board, if applicable.
9. ଯଦି ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ହୁଏ, ତେବେ SSI/MSME ପଞ୍ଜିକରଣ/ SSI/MSME registration, if applicable.
10. କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ ପୁଞ୍ଜି ସୀମା କ୍ଷେତ୍ରରେ ପରବର୍ତ୍ତୀ ଦୁଇ ବର୍ଷ ପାଇଁ ଏବଂ ମିଆଦୀ ରଖି କ୍ଷେତ୍ରରେ ରଖି ଅବଧି ପାଇଁ (ଟଙ୍କା 2 ଲକ୍ଷ ଏବଂ ତଦୁର୍ଦ୍ଧରୁ ଆରମ୍ଭ କରି ସମସ୍ତ କ୍ଷେତ୍ରରେ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ)।
Projected balance sheets for the next two years in case of working capital limits and for the period of the loan in case of term loan (for all cases of Rs. 2 lacs and above).
11. ଅଗ୍ରୀମ ରଖି ନେବା କ୍ଷେତ୍ରରେ, ବିଦ୍ୟମାନ ବ୍ୟାଙ୍କର/ଆର୍ଥିକ ପ୍ରତିଷ୍ଠାନଗୁଡ଼ିକଠାରୁ ଉପଲବ୍ଧ ସୁବିଧାର ମଞ୍ଜୁରୀ ପତ୍ର ଏବଂ ସର୍ତ୍ତାବଳୀ ସହିତ ବିସ୍ତୃତ ନିୟମ ଏବଂ ନିୟମାବଳୀ।
In case of takeover of advances, sanction letters of facilities being availed from existing bankers/Financial Institutions along with detailed terms and conditions.
12. ପ୍ରାଥମିକ ଏବଂ ସମାନ୍ତରାଳ ସିକ୍ୟୁରିଟି ଭାବରେ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଉଥିବା ସମସ୍ତ ସମ୍ପତ୍ତିର ଲିଜ୍ ଡିଡ୍/ ଟାଇଟଲ୍ ଡିଡ୍ ର ଫଟୋକପି।
Photocopies of lease deeds/ title deeds of all properties being offered as primary and collateral securities.
13. ବିଦ୍ୟମାନ ବ୍ୟାଙ୍କରମାନଙ୍କ ଠାରୁ ଆକାଉଣ୍ଟଗୁଡ଼ିକର ସ୍ଥିତି ଏବଂ ସେମାନଙ୍କ ପାଖରେ ସମ୍ପତ୍ତି ମାନକ ହେବା ବିଷୟରେ ନିଶ୍ଚିତକରଣ (ଅଧିଗ୍ରହଣ କ୍ଷେତ୍ରରେ)।
Position of accounts from the existing bankers and confirmation about the asset being Standard with them (in case of takeover).
14. ଯଦି ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ହୁଏ, ତେବେ GST ରିଟର୍ଣ୍ଣର କପି / Copy of GST returns, if applicable
15. ଟଙ୍କା 25.00 ଲକ୍ଷ ଏବଂ ତଦୁର୍ଦ୍ଧ ସୀମା ପାଇଁ ଅଡିଟ୍ ହୋଇଥିବା ବାଲାନ୍ସ ସିଟ୍ ଆବଶ୍ୟକ।
The Audited Balance Sheets are necessary for limit of Rs.25.00 lacs and above.

25.00 ଲକ୍ଷ ଟଙ୍କା ଏବଂ ତା'ଠାରୁ ଅଧିକ ଏକ୍ସପୋଜର ଥିବା ମାମଲା ପାଇଁ

For cases with Exposure of Rs.25.00 Lacs and above

16. ୟୁନିଟର ପ୍ରୋଫାଇଲ୍ (ପ୍ରମୋଟରଙ୍କ ନାମ, କମ୍ପାନୀର ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, କରାଯାଉଥିବା କାର୍ଯ୍ୟକଳାପ, ସମସ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ ଏବଂ ପ୍ଲାଣ୍ଟର ଠିକଣା, ସେୟାରହୋଲ୍ଡିଂ ପ୍ୟାଟର୍ନ ଇତ୍ୟାଦି ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ)।

Profile of the unit (includes name of promoters, other directors in the company, the activity being undertaken, addresses of all offices and plants, shareholding pattern etc.

17. ସହଯୋଗୀ/ ଗୋଷ୍ଠୀ କମ୍ପାନୀଗୁଡ଼ିକର ଗତ ତିନି ବର୍ଷର ବାଲାନ୍ସ ସିଟ୍ (ଯଦି ଥାଏ)। Last three years balance sheets of the Associate/ Group Companies (if any).

ପ୍ରକଳ୍ପ ରିପୋର୍ଟ (ପ୍ରସ୍ତାବିତ ପ୍ରକଳ୍ପ ପାଇଁ ଯଦି ମିଥାଦୀ ପାଣ୍ଡି ଆବଶ୍ୟକ ହୁଏ) ଯେଉଁଥିରେ ଅଧିଗ୍ରହଣ କରିବାକୁ ଥିବା ଯନ୍ତ୍ରପାତି, କାହାଠାରୁ ଅଧିଗ୍ରହଣ କରାଯିବ, ମୂଲ୍ୟ, ଯୋଗାଣକାରୀଙ୍କ ନାମ, ଯନ୍ତ୍ରପାତିର କ୍ଷମତା, ଧାରଣ କରାଯାଇଥିବା କ୍ଷମତା ବ୍ୟବହାର, ଉତ୍ପାଦନ, ବିକ୍ରୟ, ଆକଳନ କରାଯାଇଥିବା ଲାଭ ଏବଂ କ୍ଷତି ଏବଂ ପ୍ରସ୍ତାବିତ ରାଶି ପ୍ରଦାନ କରାଯିବା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ପରବର୍ତ୍ତୀ 7 ରୁ 8 ବର୍ଷ ପାଇଁ ବାଲାନ୍ସ ସିଟ୍, ଶ୍ରମିକଙ୍କ ବିବରଣୀ, ନିୟୁକ୍ତି ପାଇବାକୁ ଥିବା କର୍ମଚାରୀ, ଏପରି ଆର୍ଥିକ ବିବରଣୀର ଅନୁମାନର ଆଧାର ଇତ୍ୟାଦିର ବିବରଣୀ ଥାଏ।

Project Report (for the proposed project if term funding is required) containing details of the machinery to be acquired, from whom to be acquired, price, names of suppliers, financial details like capacity of machines, capacity utilization assumed, production, sales, projected profit and loss and balance sheets for the next 7 to 8 years till the proposed loan is to be paid, the details of labour, staff to be hired, basis of assumption of such financial details etc.

18. ମାସିକ ବିକ୍ରୟ (ପରିମାଣ ଏବଂ ମୂଲ୍ୟ ଉଭୟ), ଉତ୍ପାଦନ (ପରିମାଣ ଏବଂ ମୂଲ୍ୟ), ଆମଦାନୀ ହୋଇଥିବା କଞ୍ଚାମାଲ (ପରିମାଣ ଏବଂ ମୂଲ୍ୟ), ସୂଦେଶୀ କଞ୍ଚାମାଲ (ପରିମାଣ ଏବଂ ମୂଲ୍ୟ), କାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷମ ଷ୍ଟକର ମୂଲ୍ୟ, ସମାପ୍ତ ସାମଗ୍ରୀ (ପରିମାଣ ଏବଂ ମୂଲ୍ୟ), ରାଶିଗ୍ରହଣୀତା, ରାଶିଦାତା, ବ୍ୟାଙ୍କର କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ ପୁଞ୍ଜି ସମାପ୍ତ ପାଇଁ ବକେୟା, ମିଥାଦୀ ରାଶି ସମାପ୍ତ, ରିହାତି ବିଲ୍ ସମ୍ବଳିତ ଆକାଉଣ୍ଟର ସମୀକ୍ଷା।

Review of account containing month-wise sales (quantity and value both), production (quantity and value), imported raw material (quantity and value), indigenous raw material (quantity and value), value of stocks in progress, finished goods (quantity and value), debtors, creditors, bank's outstanding for working capital limits, term loan limits, bills discounted.

19. ଯଦି ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ହୁଏ, ଉତ୍ପାଦନ ପ୍ରକ୍ରିୟା, କମ୍ପାନୀରେ କାର୍ଯ୍ୟନିର୍ବାହୀଙ୍କ ପ୍ରମୁଖ ପ୍ରୋଫାଇଲ୍, କୌଣସି ସମ୍ପର୍କ, ବ୍ୟବହୃତ କଞ୍ଚାମାଲ ଏବଂ ସେମାନଙ୍କର ଯୋଗାଣକାରୀଙ୍କ ବିଷୟରେ ବିବରଣୀ, କ୍ରେତାଙ୍କ ବିଷୟରେ ବିବରଣୀ, ପ୍ରମୁଖ ପ୍ରତିଯୋଗୀଙ୍କ ବିଷୟରେ ବିବରଣୀ ଏବଂ ସେମାନଙ୍କ ପ୍ରତିଯୋଗୀଙ୍କ ତୁଳନାରେ କମ୍ପାନୀର ଶକ୍ତି ଏବଂ ଦୁର୍ବଳତା ଇତ୍ୟାଦି।

Manufacturing process, if applicable, major profile of executives in the company, any tie-ups, details about raw material used and their suppliers, details about the buyers, details about major competitors and the company's strength and weaknesses as compared to their competitors etc.

ଯାଞ୍ଚ ତାଲିକା କେବଳ ସୂଚକ ଏବଂ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ନୁହେଁ ଏବଂ ବିଭିନ୍ନ ସ୍ଥାନରେ ସ୍ଥାନୀୟ ଆବଶ୍ୟକତା ଉପରେ ନିର୍ଭର କରି (ଆବଶ୍ୟକତା) ଯୋଡାଯାଇପାରିବ। / The check list is only indicative and not exhaustive and depending upon the local requirements at different places addition could be made as per (necessity).

ପଏଣ୍ଟ ନମ୍ବର 17, 18, 19 ରେ ଥିବା ତଥ୍ୟ / ସୂଚନା ୟୁନିଟ୍ ଅନୁରୋଧ ସମାପ୍ତ ଟଙ୍କା 50.00 ଲକ୍ଷ ଏବଂ ତଦୁର୍ଦ୍ଧରୁ ମଗାଯାଇପାରିବ।/Data / information at Point No.17, 18, 19 may be sought from unit requesting limit of Rs.50.00Lacs and above.

ପୁନିଅନ୍ ବ୍ୟାଙ୍କ ଅଫ୍ ଇଣ୍ଡିଆ/ UNION BANK OF INDIA

_____ଶାଖା / Branch

ଆବେଦନକାରୀଙ୍କ ଭିତର ନମ୍ବର/ Applicant Inward No. _____

ସ୍ୱୀକୃତି ପତ୍ର/ ACKNOWLEDGEMENT

ଶ୍ରୀ/ଶ୍ରୀମତୀ _____ ଠାରୁ _____ ତାରିଖରେ ସୂକ୍ଷ୍ମ ଏବଂ କ୍ଷୁଦ୍ର
ଉଦ୍ୟୋଗ (MSEs) ଗୁଡ଼ିକୁ ଆର୍ଥିକ ସହାୟତା ପାଇଁ _____ ଟଙ୍କା ପାଇଁ ଆବେଦନ ପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇଛି।

Received from Mr./Ms. _____ application dated _____
for Rs. _____ under Financing to Micro & Small Enterprises (MSEs).

ଆପଣଙ୍କ ଆବେଦନ ସମସ୍ତ ଦୃଷ୍ଟିରୁ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ହୋଇଥିବା ଏବଂ ପ୍ରଦତ୍ତ 'ଚେକ୍ ଲିଷ୍ଟ' ଅନୁଯାୟୀ ଡକ୍ୟୁମେଣ୍ଟ୍‌ଗୁଡ଼ିକ ଥିବା ସର୍ତ୍ତରେ
ଆବେଦନଟି _____ * ତାରିଖରେ କମ୍ପା ତା ପୂର୍ବରୁ ସମାଧାନ କରାଯିବ।

The application will be disposed off on or before _____ * provided your application is
complete in all respects and is accompanied by the documents as per 'check list' provided.

ଦାଖଲ କରିବାକୁ ଥିବା ଅତିରିକ୍ତ ବିବରଣୀ/ଆବଶ୍ୟକତା / Additional details/requirements to be submitted:

- 1)
- 2)
- 3)

ମୋହର ସହିତ ଶାଖା ପରିଚାଳକଙ୍କ ଦସ୍ତଖତ
Signature of Branch Manager with seal

ତାରିଖ / Date :

ସ୍ଥାନ / Place :

*ସୂକ୍ଷ୍ମ ଏବଂ କ୍ଷୁଦ୍ର ଉଦ୍ୟୋଗ ପ୍ରତି ବ୍ୟାଙ୍କର ପ୍ରତିବଦ୍ଧତାର ସଂହିତାକୁ ସୂଚିତ କରିବା ପାଇଁ ଶାଖାଗୁଡ଼ିକ।

*Branches to refer the code of bank's commitment to Micro and small Enterprises.